
Статистический портрет
женщин Тверской области

ТВЕРЬСТАТ

Численность

54% 
от всего 

населения

области

78% женщин
проживают

в городской 

местности 

На 120 женщин

приходится

100 мужчин

Возраст

47 лет
средний возраст

женщин региона

до 9 лет

8% 10-19 лет

8%
20-29 
лет

8%

30-39 
лет

15%
40-49 лет

14%

50-59 лет

14%

60-69 
лет

17%

старше 
70 лет

16%

Образование

Уровень образования женщин*

(от 15 лет и старше)

Источники 

дохода

1%

23%

1%

45%

17%

9%

2%

кадры высшей 
квалификации

высшее

неполное высшее

среднее 
профессиональное

среднее общее

основное общее

начальное 

*Среди указавших 

уровень образования

37%

41%

19%

3%

заработная плата

пенсии, пособия 
и другие выплаты

обеспечение со 
стороны других 

лиц

другие

*Среди указавших 

источники средств 

к существованию

На 100 женщин
(от 15 лет и старше)

приходится

147 рожденных 

детей

По данным Всероссийской переписи населения - 2020

51% женщин
(от 16 лет и старше)

состоят в браке

Источники дохода женщин*


